АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2017                                     г. Котовск                                            №  1333

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»

на 2014-2020 годы, утверждённую  постановлением администрации города

от 18.12.2013 № 3166 «Об утверждении муниципальной программы города

Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»

на 2014-2020»

 Администрация города постановляет:

 1.Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» на 2014-2020

годы (далее - Программа),  утвержденную постановлением администрации

города  от 18.12.2013 № 3166 «Об утверждении муниципальной программы

города Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование природных ресурсов города Котовска

Тамбовской области» на 2014-2020» следующие изменения:

          1.1.  Паспорт Программы дополнить строкой :

 Соисполнитель Программы   муниципальное бюджетное учреждение

«Городское хозяйство»

 1.2 Строку «Объемы и источники финансирования Программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы

в 2014- 2020 годах составит — 3 623,1 тыс.

рублей, из них:

за счёт средств бюджета города – 3 623,1

тыс. рублей:

- 2014 год —  158,0 тыс. руб;

- 2015 год —  790,9 тыс. руб;

- 2016 год —  188,3 тыс. руб;

- 2017 год —  580,3 тыс. руб;

- 2018 год —  515,0 тыс. руб;

- 2019 год — 536,6 тыс. руб;

- 2020 год — 855,0 тыс. руб;

За счёт внебюджетных источников – 0,0

тыс. рублей:

- 2014 год — 0,0 тыс. руб;

- 2015 год — 0,0 тыс. руб;

- 2016 год — 0,0 тыс. руб;

- 2017 год — 0,0 тыс. руб;

- 2018 год — 0,0 тыс. руб;

- 2019 год — 0,0 тыс. руб;

- 2020 год — 0,0 тыс. руб;

          1.2. Дополнить Программу Приложением № 4 «Прогноз сводных

показателей муниципальных заданий муниципального унитарного

предприятия  «Городское хозяйство» по муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»  на 2014 – 2020

годы» согласно Приложению № 1.

          1.3. Раздел 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в

рамках реализации муниципальной программы» Программы изложить в

следующей редакции:

 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках

реализации муниципальной программы в соответствии с приложением № 4

Программы.».

1.4. Абзац 3 Раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной  Программы» Программы

изложить в следующей редакции:  «Общий объем финансирования

Программы в 2014-2020 годах составит —3 623,1 тыс. рублей, из них: за счёт

средств бюджета города 3 623,1–тыс. рублей, за счёт внебюджетных

источников – 0,0 тыс. рублей.».

          1.5. Приложение № 2  «Перечень мероприятий  муниципальной

Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование

природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» на 2014-2020

годы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.

 1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска за счёт всех источников

финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно

Приложению № 3.

         2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Ответственному исполнителю (Никитин) в десятидневный срок с

момента утверждения постановления разместить актуальную версию

муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»

http://www.top68.ru/

                                                         3

на 2014-2020 годы, на официальном сайте администрации города Котовска

Тамбовской области.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову.

Глава города                                                           А.М. Плахотников

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                   УТВЕРЖДЕНО

                                      постановлением администрации города

                                                           от  04.09.2017  №  1333

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области

«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов

города Котовска Тамбовской области» на 2014 – 2020 годы»

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципального унитарного предприятия  «Городское

хозяйство» по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных
ресурсов города Котовска Тамбовской области»  на 2014 – 2020 годы

Наименование основного

мероприятия, услуги (работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на

оказание муниципальной услуги

(выполнение работы), тыс. рублей

наименование единиц

измерения

2017 год

2018 год

2019 год

2017 год

2018 год

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов

города Котовска Тамбовской области  на 2014 – 2020 годы»

                                  Основное мероприятие «Повышение уровня экологической безопасности граждан и сохранение природных систем»

 мероприятие

«Приобретение контейнеров»

Количество приобретённых,

единиц

0 0 0 0 0 0

 мероприятие

«Приобретение термо-получаш для

озеленения территории города»

Количество приобретённых

термо-получаш,

единиц

0 0 0 0 0 0

 мероприятие

«Устройство ливневой канализации»

Протяженность

восстановительной ливневой

канализации, п.м.

145 0 0 191,5 0 0

2

                                                       Продолжение приложения № 1

мероприятие

 «Приобретение саженцев деревьев»

  Количество приобретённых

и высаженных саженцев

деревьев, шт.

150 0 0 70,0 0 0

 мероприятие

«Ликвидация несанкционированной

свалки строительного мусора»

Количество ликвидированных

свалок, штук

3 3 3 285,0 515,0 536,5

 мероприятие

«Приобретение урн»

Количество приобретённых

урн, шт.

10 10 10 33,9 33,9 33,9

Первый заместитель                                                                                                                                     Л.В. Хлусова

главы администрации города

наименование единица

измерен

ия

по годам,

всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет
бюджет города

внебюджетн

ые средства

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

2014 - 94 100,0 - - 100,0 -

2015 - 95 0,0 - - 0,0 -

2016 - 96 0,0 - - 0,0 -

2017 - 97 0,0 - - 0,0 -

2018 - 98 0,0 - - 0,0 -

2019 - 99 0,0 - - 0,0 -

2020 - 100 220,0 - - 220,0 -

Всего - 100 320,0 - - 320,0 -

№ п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной Программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов города

Котовска Тамбовской области" на 2014-2020 годы

                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                            УТВЕРЖДЕНО

                               постановлением администрации города

                             от  04.09.2017   №  1333

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

1.1.
Приобретение

контейнеров

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Городское

хозяйство»

Обеспеченность

мест сбора ТБО

контейнерами

%

к муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование ресурсов города Котовска

Тамбовской области" на 2014-2020 годы

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

значение(по

годам

реализации

6

1. Основное мероприятие "Повышение уровня экологической безопасности граждан и сохранение  природных систем"

Продолжение приложения №  2

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

1. Основное мероприятие "Повышение уровня экологической безопасности граждан и сохранение  природных систем"2014 - 0 0,0 - - 0,0 -

2015 - 7 0,0 - - 0,0 -

2016 - 0 0,0 - - 0,0 -

2017 - 0 0,0 - - 0,0 -

2018 - 0 0,0 - - 0,0 -

2019 - 0 0,0 - - 0,0 -

2020 - 0 0,0 - - 0,0 -

Всего - 7 0,0 - - 0,0 -

2014 - 0 0,0 - - 0,0 -

2015 - 0 0,0 - - 0,0 -

2016 - 140 0,0 - - 0,0 -

2017 - 145 191,5 - - 191,5 -

2018 - 150 0,0 - - 0,0 -

2019 - 155 0,0 - - 0,0 -

2020 - 160 550,0 - - 550,0 -

Всего - 750 741,5 - - 741,5 -

2014 - 120 58,0 - - 58,0 -

2015 - 0 0,0 - - 0,0 -

2016 - 0 0,0 - - 0,0 -

2017 - 150 70,0 - - 70,0 -

2018 - 140 0,0 - - 0,0 -

2019 - 145 0,0 - - 0,0 -

2020 - 150 85,0 - - 85,0 -

Всего - 705 213,0 - - 213,0 -

2015 - 1
790,9 - - 790,9

Всего - 1 790,9 790,9

2014 - 5 0,0 - - 0,0 -

2015 - 1 0,0 - - 0,0 -

2016 - 3 188,3 - - 188,3 -

2017 - 3 285,0 - - 285,0 -

2018 - 3 515,0 - - 515,0 -

2019 - 3 535,6 - - 535,6 -

2020 - 0 0,0 - - 0,0 -

Всего - 18 1523,9 - - 1523,9 -

2017 - 10 33,9 - - 33,9

2018 - 10 0,0 - - 0,0

2019 - 10 0,0 - - 0,0

2020 - 10 0,0 - - 0,0

Всего - 40 33,9 - - 33,9

Приобретение

урн

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Городское

хозяйство»

Количество

приобретенных урн
шт.

шт.

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Городское

хозяйство»

Количество

приобретенных

термо-получаш

штук

Устройство

ливневой

канализации

Протяженность

восстановленной

ливневой

канализации

п.м.

1.2.

Приобретение

термо-получаш

для озеленения

территории

города

1.3.

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Городское

хозяйство»

1.5.

Ликвидация

несанкционирова

нной свалки

строительного

мусора

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Городское

хозяйство»

Отдел ЖКХ АГ

администрация

города

1.4.

Приобретение

саженцев

деревьев

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Городское

хозяйство»

Количество

приобретенных и

высаженных

саженцев

шт.

Количество

ликвидированных

свалок

шт.

1.6.

Продолжение приложения №  2

1 2 3 4 5 7 8 9 10 116

1. Основное мероприятие "Повышение уровня экологической безопасности граждан и сохранение  природных систем"2014 - 0 0,0 - - -

2015 - 4 0,0 - - -

2016 - 4 0,0 - - -

2017 - 4 0,0 - - -

2018 - 4 0,0 - - -

2019 - 4 0,0 - - -

2020 - 4 0,0 - - -

Всего - 24 0,0 - - -

2014 - 158,0 - - 158,0

2015 - 790,9 - - 790,9

2016 - 188,3 - - 188,3

2017 - 580,3 - - 580,3

2018 - 515,0 - - 515,0

2019 - 535,6 - - 535,6

2020 - 855,0 - - 855,0

Всего - 3623,1 3623,1

Первый заместитель главы администрации города __________ Л.В. Хлусова

1.7.

Реализация

проекта "Чистый

берег"

Отдел образования

администрация

города

Количество

проведенных акций
шт.

ВСЕГО по

программе

Продолжение приложения №  3

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

1 2 3 4 5 6 7 8

2014 - - 158,0

2015 - - 790,9

2016 - - 188,3

2017 - - 580,3

2018 - - 515,0

2019 - - 535,6

2020 - - 855,0

2014 - - 0 -

2015 - - 790,9 -

2016 - - 0 -

2017 - - 0 -

2018 - - 0 -

2019 - - 0 -

2020 - - 0 -

в т.ч.

по годам,

всего

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                постановлением администрации города

                                                  от   04.09.2017   № 1333

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе города

всего

Отдел ЖКХ АГ

администрация

города

Котовска Тамбовской области

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование ресурсов города Котовска

Тамбовской области" на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска за счет всех источников финансирования

Статус
Наименование муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной программы, мероприятия

Объемы финансирования, тыс. рублей,

федеральный

бюджет

областной

бюджет

бюджет

города

внебюджетные

средства

Муниципальная

Программа

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов города Котовска

Тамбовской области" на 2014-2020 годы

Продолжение приложения №  3

2014 - - 158,0 -

2015 - - 0,0 -

2016 - - 188,3 -

2017 - - 580,3 -

2018 - - 515,0 -

2019 - - 535,6 -

2020 - - 855,0 -

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

2019 - - - -

2020 - - - -

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Городское

хозяйство»

Отдел

образования

администрация

города

Первый заместитель главы администрации города ____________ Л.В. Хлусова

	C:\Users\koche\Downloads\Постановление по программе Экология.pdf
	C:\Users\koche\Downloads\Приложение 3 .pdf
	C:\Users\koche\Downloads\Мероприятия экология к постановлению.pdf